

Receive His Gift

By Elder Patrick Kearon
Of the Quorum of the Twelve Apostles

Pieņemiet Viņa dāvanu

Elders Patriks Kīrons
no Divpadsmit apustuļu kvoruma

April 2025 general conference

You are a beloved daughter of God, you are a cherished son of God, and He has gifted you His perfect, holy Son.

Jūs esat Dieva mīlota meita, jūs esat Dieva lolots dēls, un Viņš jums ir dāvinājis Savu nevainojamo, svēto Dēlu.

Gift Giving

Gift giving is a social custom that spans all cultures, civilisations, and millennia. Throughout time, people have given gifts to each other to strengthen relationships, express love and gratitude, and mark important events like weddings, birthdays, and holidays. And humans are not the only ones of God's creations to give gifts to each other! Among many other examples we could point to, penguins are known to give shiny pebbles to their prospective mates, and bonobos (cousins of the chimpanzee) give fruit to expand their circle of friendship.

What gifts have you given? Think of a time when you found—or made—the perfect gift for someone you love. You just knew the gift was exactly what this loved one wanted and something they would treasure. What was the gift? Was it for your mother? a friend? your child? a teacher? your grandfather? How did you feel when you found this gift? How did you feel when you thought about this person you love opening the gift? Similarly, when did someone give you the perfect gift, and what was it like to receive it?

My Father's Gift to Me

When I was about seven years old, living with my parents in Arabia, a children's film called *Chitty Chitty Bang Bang* was released. The film is about a magical car that can drive itself,

Dāvanu pasniegšana

Dāvanu pasniegšana ir sociāla paraža, kas izplatīta visās kultūrās, civilizācijās un laikmetos. Cilvēki visos laikos ir dāvājuši cits citam dāvanas, lai nostiprinātu attiecības, izrādītu mīlestību un pateicību, kā arī atzīmētu īpašus notikumus, piemēram, kāzas, dzimšanas dienas un citus svētkus. Un cilvēki nav vienīgie Dieva radību vidū, kuri cits citam pasniedz dāvanas! Daži — starp ļoti daudziem citiem piemēriem, ko varētu izvēlēties, — ir pingvīni, par kuriem zināms, ka tie pasniedz spīdīgus oļus saviem iecerētajiem partneriem, un bonobo (radniecīga suga šimpanzēm) dāvā augļus, lai paplašinātu savu draugu loku.

Kādas dāvanas jūs esat pasnieguši? Aizdomājieties par kādu reizi, kad jūs cilvēkam, kuru mīlat, atradāt vai uztaisījāt ideālo dāvanu. Jūs vienkārši zinājāt, ka šī dāvana ir tieši tas, ko jums mīļš cilvēks vēlas un augstu novērtēs. Kas bija šī dāvana? Vai tā bija jūsu mātei? Draugam? Jūsu bērnam? Skolotājam? Jūsu vectēvam? Kā jūs jutāties, kad jūs atradāt šo dāvanu? Kā jūs jutāties, kad domājāt par šo mīloto cilvēku, kurš atver dāvanu? Un, kad kāds pasniedza ideālo dāvanu jums, — kāda bija sajūta, to saņemot?

Mana tēva dāvana man

Kad man bija kādi septiņi gadi un Arābijā dzīvoju kopā ar saviem vecākiem, pirmizrādi piedzīvoja bērnu filma *Chitty Chitty Bang Bang*. Filma ir par maģisku automašīnu, kas var pati

float on water, and even fly! I knew that back home in England they made a miniature toy car just like Chitty Chitty Bang Bang, and oh, how I wanted one! You could pull a lever, and the toy car's wings would pop out! My father went on a business trip to England and asked if I wanted him to bring anything back for me, and I told him how very much I would like to have one of those Chitty Chitty Bang Bang cars.

He came back from his trip, and no car appeared. I was very sad and thought he must have forgotten. But about 10 days later was my birthday, and a little package, beautifully wrapped, was waiting for me. With great anticipation, and hardly daring to hope too much, I opened the gift and found my car. I was so happy that I cried. I pulled the lever, and the wings popped out, just like the car in the film! How I thanked my father for this most treasured gift. I played with that car for years and kept it for many more. I think my dad loved giving me that car at least as much as I loved receiving it.

Giving, Accepting and Opening, and Receiving

We can think of gift giving as having three parts to it:

The giving of the gift, where the giver selects, makes, or prepares the gift and presents it to the loved one. This involves thoughtful intention on the part of the giver to give something meaningful.

The accepting and opening of the gift, when the recipient accepts the gift from the giver—often with expressions of surprise, gratitude, and excitement—before opening it, sometimes untying a bow and unwrapping the package to discover what the gift is.

And then there is perhaps the most important part, the receiving of the gift. To receive a gift sincerely given is so much more than accepting and then opening it. It is more, even, than recognising the worth of the gift and expressing gratitude to the giver. To truly receive a gift, we come to value it for ourselves, put it to full use in our lives, and then remember with thankfulness the giver.

Receiving a gift is not passive but an intentional and meaningful process that goes far

braukt, peldēt pa ūdeni un pat lidot! Es zināju, ka Anglijā viņi ir izgatavojuši automašīnas miniatūru — gluži kā Chitty Chitty Bang Bang, un es tik ļoti to vēlējos! Pavelkot tās sviru, izpletās automašīnas spārni! Mans tēvs devās komandējumā uz Angliju un man pajautāja, vai ir kas tāds, ko es vēlētos, lai man atved, un es viņam pastāstīju, cik ļoti es vēlos filmas „Chitty Chitty Bang Bang” auto!

Viņš atgriezās no sava komandējuma bez automašīnas. Es biju ļoti bēdīgs un nodomāju, ka viņš par to aizmirsis. Aptuveni pēc 10 dienām bija mana dzimšanas diena, un mani gaidīja maza, skaisti iesaiņota dāvana. Ar lielām gaidām, un tomēr, neuzdrīkstoties sacerēties pārāk daudz, es izsaiņoju savu dāvanu — un tā bija mana automašīna. Es no prieka apraudājos. Pavelkot sviru, izpletās spārni, tieši tāpat kā automašīnai filmā! Es sirsnīgi pateicos savam tēvam par šo dārgumu. Es ar šo automašīnu spēlējos gadiem ilgi un paturēju to vēl ilgāk. Man šķiet, ka manam tēvam vismaz tikpat daudz prieka sagādāja šīs rotaļlietas dāvināšana, cik man — tās saņemšana.

Došana, saņemšana un atvēršana, un pieņemšana

Mēs varam iedalīt dāvanu pasniegšanu trīs daļās:

Dāvanasdošana, kad devējs dāvanu izvēlas, uztaisa vai sagatavo un pasniedz to sev mīlam cilvēkam. Šis solis sevī ietver pārdomātus pūliņus no devēja puses, lai uzdāvinātu ko nozīmīgu.

Dāvanasaņemšana un atvēršana, kad dāvanas saņēmējs pieņem dāvanu no tās devēja — nereti ar pārsteiguma, pateicības un sajūsmas izpausmēm pirms tās atvēršanas, — reizēm tiek atsietā lentīte un izsaiņota dāvana, lai atklātu tās saturu.

Un tad ir, iespējams, pati svarīgākā daļa — dāvanaspieņemšana. Sirsnīgi pasniegtas dāvanas pieņemšana ir kas daudz vairāk par tās saņemšanu un atvēršanu. Tas ir kas vairāk pat par to, ka tiek novērtēta dāvanas vērtība un pausta pateicība dāvanas devējam. Lai patiesi pieņemtu dāvanu, mēs iemācāmies novērtēt tās vērtību paši sev, to pilnvērtīgi pielietojam savā dzīvē un tad ar pateicību pieminam tās devēju.

Dāvanas pieņemšana nav pasīvs, bet gan ļoti apzināts un nozīmīgs process — tāds, kas snie-

beyond merely opening a package. To receive is to appreciate and connect with both the gift and the heart of the giver in a way that strengthens the bonds between the giver and receiver. Thinking of that toy car brings back a host of golden memories, as I feel once again my father's deep love and care for me, represented by that gift and countless other generous acts.

Our Heavenly Father's Gifts

Our Heavenly Father has innumerable gifts of light and truth prepared to shower down on each of us, His treasured children. They flow from our Bounteous Giver like a wellspring in the wilderness from His benevolent heart. "Every good gift and every perfect gift is from above, and cometh down from the Father of lights." In our covenant bond with the Father, He is ever the Giver and we the humble recipient.

The Greatest of All the Father's Gifts, Through Which All Others Flow

But we could receive nothing without the greatest of all the Father's gifts, His beloved Lamb, His Son, Jesus Christ. All of our Father's gifts flow from and are activated by the Saviour's willing offering in Gethsemane and on the cross and His triumphant Resurrection. Jesus Christ, our merciful Redeemer, is the supreme gift from our Father of lights. "In the gift of his Son hath God prepared [for us] a more excellent way."

One All-Encompassing Gift of Eternal Truth

I would like to talk about one all-encompassing gift of eternal truth that underpins our ability to receive all else our Father desires to endow us with—a vital gift of knowledge that, when fully accepted and received deep in the soul, contextualises the joys and hardships of life and our unanswered questions: It is that we really are God's children. That truth is breathtaking! Stunning! And it is not figurative.

Imagine you are hearing this for the first time! You really are His cherished daughter. You really are His precious son. And the path you are on is His plan of happiness. With His omniscient love, He knows exactly who you were before you were sent to earth and what you have experienced so far in your mortal life, and He has mercifully

dzas daudz tālāk par vienkāršu paciņas atvēršanu. Pieņemt nozīmē novērtēt un izveidot saikni gan ar dāvanu, gan ar devēja sirdi tādā veidā, kas nostiprina savstarpējās attiecības ar dāvanas saņēmēju un devēju. Domājot par to rotaļu auto, man prātā nāk daudz burvīgu atmiņu un es atkal sajūtu sava tēva dziļo mīlestību un rūpes, ko simbolizēja viņa dāvana un citi neizmērojamā augstsirdībā paveiktie darbi.

Mūsu Debesu Tēva dāvanas

Mūsu Debesu Tēvam ir sagatavotas neskaitāmas patieso mācību un gaismas dāvanas, ko pasniegt mums — Viņa lolotajiem bērniem. Tās plūst no mūsu Bagātīgā Devēja kā avots tuksnesī Viņa labestīgās sirds dēļ. „Katrs labs devums un katra pilnīga dāvana nāk no augšienes, no gaismas Tēva.” Mūsu derību saiknē ar Tēvu Viņš vienmēr ir Devējs un mēs — pazemīgi saņēmēji.

Lielākā no Tēva dāvanām — visu citu avots

Bet mēs nevarētu saņemt neko bez lielākās no visām Tēva dāvanām — Viņa mīlotā Jēra, Viņa Dēla Jēzus Kristus. Visas mūsu Tēva dāvanas tiek īstenotas un plūst no Glābēja labprātīgās ziedošanās Ģetzemanē un pie krusta, un Viņa triumfējošās Augšāmcelšanās. Jēzus Kristus, mūsu žēlīgais Pestītājs, ir pati lielākā dāvana no mūsu gaismas Tēva. „Sava Dēla dāvanā Dievs ir [mums] sagatavojis vēl lieliskāku ceļu.”

Viena visaptveroša mūžīgās patiesības dāvana

Es vēlos runāt par vienu visaptverošu mūžīgās patiesības dāvanu, uz kā balstās mūsu spēja pieņemt visu pārējo, ar ko Tēvs mūs vēlas apdāvināt, — ļoti svarīgu zināšanu dāvanu, kura, ja mēs to dvēseliski pilnībā pieņemam un saņemam, piešķir jēgu dzīves priekiem un bēdām, kā arī mūsu neatbildētajiem jautājumiem — proti, vai mēs tiešām esam Dieva bērni. Šī ir elpu aizraujoša patiesība! Satriecoši! Un tā nav tēlaina.

Iedomājieties, ka pirmo reizi to dzirdat! Jūs tiešām esat Viņa lolotā meita. Jūs tiešām esat Viņa dārgais dēls. Un ceļš, pa kuru ejat, ir Viņa laimes iecere. Savā visaptverošajā mīlestībā Viņš precīzi zina, kas jūs bijāt, pirms jūs tikāt sūtīts uz Zemes, un ko līdz šim — savas mirstīgās dzīves laikā — esat pieredzējis, un Viņš ar žēlastību ir

planned for your every tomorrow. And oh, how He yearns to one day have you return to Him, to receive the supreme intent of all His beautiful gifts, eternal life with Him.

The question is not whether this gift of truth is real but whether we will discover and receive it. The gift has already been bestowed upon us by the Father. The price for the ultimate purpose of this gift has already been paid by the Saviour. But if you have been taught this, said this, and sung this truth for years, maybe the awesome wonder of it has long since faded and you no longer feel its power and peace.

If this priceless gift of understanding—and all the goodness, peace, and hope that flow from it—is left unaccepted, unopened, and unreceived, what a terrible loss for us! What a sadness for the Giver! “For what doth it profit a man if a gift is bestowed upon him, and he receive not the gift? Behold, he rejoices not in that which is given unto him, neither rejoices in him who is the giver of the gift.”

I invite you to receive, either for the first time or to a greater extent than ever before, the magnificent realisation that you truly are God's beloved child. You must undo the bow, tear off the wrapping paper, open the box, and actively receive with grateful humility a true, pure understanding of this foundational truth. The Holy Spirit can bear witness to your heart that you are indeed a child of the Most High.

When you welcome this majestic reality into your very soul and feel both the comfort and the thrill of it, your entire paradigm shifts! You can feel His love, hear His voice, and recognise His hand, no matter what is happening, or not happening, in your life. You can redefine how you see yourself and others. Your covenant bond with your Saviour becomes even stronger, and through the lens of this sweet gift, life takes on new brilliance, beauty, and hope.

Please, will you pray to understand if you are truly receiving this transformative knowledge deep in your soul? Will you please accept the gift? Will you do so more deeply, more freely, more abundantly than you ever have before—and in so doing be showered with all of those other gifts that come with it?

Receiving This Gift of Eternal Truth

You may be wondering, “What do I have

izplānojis katru jūsu nākamo dienu. Un, ak, cik ļoti Viņš gaida jūsu atgriešanos pie Viņa, lai saņemtu vispārāko no Viņa brīnišķīgajām dāvanām — mūžīgo dzīvi kopā ar Viņu.

Jautājums nav par to, vai patiesības dāvana ir īsta, bet gan — vai mēs to atklāsim un pieņemsim. Tēvs šo dāvanu jau ir piešķīris mums. Glābējs jau ir samaksājis šīs dāvanas galvenā mērķa cenu. Bet, ja jums šī patiesība ir tikusi mācīta, par to stāstīts un dziedāts gadiem, iespējams, tā sie-spaidīgais brīnumsjau sen ir pagājis, un jūs vairs nejutat tās radīto spēku un mieru.

Ja šī nenovērtējamā sapratnes dāvana — un visa labestība, miers un cerība, kas no tās plūst, — paliek nesaņemta, neatvērta un nepieņemta — ak, kas tas ir par zaudējumu! Cik lielas sāras Devējam! „Jo kāds labums cilvēkam, ja viņam tiek dota dāvana, un viņš nepieņem šo dāvanu? Lūk, viņš nepriecājas par to, kas tiek dots viņam, nedz arī priecājas par to, kurš ir tās dāvanas devējs.”

Es aicinu jūs — vai nu pirmo reizi mūžā vai atkārtoti un tādējādi vēl dedzīgāk nekā jebkad iepriekš — pieņemt to apbrīnojamo atskārsmi, ka jūs tiešām esat mīlēts Dieva bērns. Jums ir jāatrasa lentīte, jānoplēš iesaiņojamais papīrs, jāatver kastīte un ar pazemīgu pateicību aktīvi jāgūst īsta, tīra izpratne par šo pamatpatiesību. Svētais Gars var liecināt jūsu sirdī, ka jūs patiešām esat Visaugstākā bērns.

Kad jūs pieņemat šo majestātisko realitāti savā dvēselē un sajūtat ne tikai mierinājumu, bet arī sajūsmu, visa jūsu paradigma mainās! Jūs varat sajust Viņa mīlestību, dzirdēt Viņa balsi un atpazīt Viņa roku — neatkarīgi no tā, kas notiek vai nenotiek jūsu dzīvē. Jūs varat atjaunot redzējumu attiecībā uz sevi un citiem. Jūsu derību saikne ar Glābēju kļūst vēl spēcīgāka, un šīs jaukās dāvanas skatījumā dzīve iegūst jaunu spožumu, skaistumu un cerību.

Lūdzu, vai jūs lūgsiet, lai izprastu, vai jūs patiešām, līdz dvēseles dziļumiem, pieņemat šīs transformējošās zināšanas? Vai jūs, lūdzu, pieņemsiet šo dāvanu? Vai jūs to darīsiet izjustāk, brīvāk un bagātīgāk nekā jebkad agrāk? Un, to darot, tiksiet apbērti ar visām pārējām dāvanām, kas gūstamas līdz ar to.

Šīs mūžīgās patiesības dāvanas pieņemšana

Iespējams, jūs domājat: „Kas man ir jādara,

todoto receive this gift from God?” Well, actually, nothing. It is a gift from the Giver. It is simply a fact. Just let it in. You are His child. You are beloved of Him. Do not complicate it. Do not block the receiving of this gift with thoughts that you are somehow undeserving. The reality is none of us is “deserving”—all the Father’s gifts are received only through the merits, mercy, and grace of the Holy Messiah, but how His generous heart longs for each of His children to receive them! Then, as your new or renewed understanding dawns on you, rejoice in thanking the Giver of this gift.

Since finding my faith in my mid-20s, I have awakened to the realisation that I truly am a son of God. The more fully I internalise this gift, the more keenly I know who I am and how completely I am loved. Some things that have helped me grow in understanding are the words of scripture, my patriarchal blessing, temple worship, serving others, expressing gratitude, and sacred prayer with my Father. I marvel at how earlier sorrow, pain, and grief in my life would have been reframed, soothed, and much of it overcome had I known this beautiful truth.

Come unto Christ and Receive

Moroni exhorts us to “deny not the gifts of God” but to “come unto Christ, and lay hold upon every good gift.” You can come to Christ with confidence in His loving-kindness and receive all His gifts of joy, peace, hope, light, truth, revelation, knowledge, and wisdom—with your head held high, your arms outstretched, and your hands open, ready to receive. And you can receive these gifts because you are secure and grounded in the knowledge that you are a beloved daughter of God, you are a cherished son of God, and He has gifted you His perfect, holy Son to redeem you, justify you, and sanctify you.

You are a child of God. This is not just a nice song we sing. Will you please accept, open, and receive this gift of knowledge and understanding from Him? Will you hold it close as the precious treasure it is? Re-receive this gift, or perhaps truly receive it for the very first time, and let it transform every aspect of your life. This is the more excellent way God has prepared for you through the gift of His Son. You really are that you might have joy! In the name of Jesus Christ, amen.

lai pieņemt šo dāvanu no Dieva?” Patiesībā — nekas. Tā ir Devēja sniegta dāvana. Tas ir vienkāršs fakts. Ļaujieties tai. Jūs esat Viņa bērns. Viņš jūs mīl. Nesarežģījiet to! Neliedziet sev pieņemt šo dāvanu ar domām, ka jūs to neesat pelnījis. Patiesībā, neviens no mums to nav pelnījis — visas Tēva dāvanas var saņemt tikai pateicoties Svētā Mesijas nopelniem, žēlastībai un labvēlībai, bet cik ļoti Viņa dāsnā sirds ilgojas, lai katrs no Viņa bērniem tās pieņemtu. Tad, kad pār jums uzausīs jaunas vai atjaunotas sapratnes apvārsnis, priecājieties un pateicieties šīs dāvanas devējam.

Aptuveni 20 gadu vecumā, meklējot savu ticību, tika atmodināta mana apziņa, ka patiesi esmu Dieva dēls. Jo pilnīgāk es aptveru šo dāvanu, jo skaidrāk es apzinos, kas es esmu un cik pilnīgi tieku mīlēts. Manu izpratni ir palīdzējuši vairo Svēto Rakstu vārdi, mana patriarhālā svētība, pielūgsmes templī, kalpošana apkārtējiem, pateicības paušana un svēta lūgšana manam Tēvam. Es aizdomājos par to, kā būtu mainījusies mana spēja pārvarēt agrāk piedzīvotās bēdas, sāpes un skumjas un kādu mierinājumu es būtu guvis, ja zinātu šo brīnišķīgo patiesību.

Nāciet pie Kristus un pieņemiet

Moronijs mūs mudina „nenoliegt[] Dieva dāvanas”, bet gan „nākt[] pie Kristus un turēt[] pie katras labas dāvanas”. Jūs varat nākt pie Kristus ar pārliecību par Viņa mīlošo laipnību un saņemt visas Viņa dāvanas — prieku, mieru, cerību, gaismu, patiesību, atklāsmi, zināšanas un gudrību — ar augsti paceltu galvu, atplestām rokām un pavērtām plaukstām, kas ir gatavas pieņemt. Un jūs spējat pieņemt šīs dāvanas, jo jums ir drošas un stabilas zināšanas par to, ka jūs esat Dieva mīlota meita, ka jūs esat Dieva lolots dēls un ka Viņš jums ir dāvinājis Savu nevainojamo, svēto Dēlu, lai jūs atpestītu, attaisnotu un iesvētītu.

Jūs esat Dieva bērns. Tā nav tikai jauka dziesma, ko dziedam. Vai jūs, lūdzu, saņemsiet, atvērsiet un pieņemsiet šo zināšanu un sapratnes dāvanu no Viņa? Vai jūs cieši turēsieties pie tās kā pie vislielākā dārguma? Pieņemiet šo dāvanu atkārtoti vai arī, iespējams, pieņemiet to tā pašam pirmo reizi mūžā un ļaujiet tai pārveidot katru savas dzīves aspektu. Šis ir tas lieliskais ceļš, ko Dievs jums ir sagatavojis, dāvājot Savu Dēlu. Jūs patiešām esat, lai jūs varētu gūt prieku! Jēzus Kristus Vārdā, āmen.